
 
 
 
 

 

 
uwiener.edu.pe             info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                 1/14 

 

       

                                        

                   Lima, 12  de junio de 2020 

 

 

VISTO: 

            

El Comunicado 57-05-007-20-VRI de fecha 09 de junio de 2020, 

presentado por el señor Vicerrector de Investigación, señor Patrick Albert 

Palmieri, solicitando la oficialización de la conformación de los Grupos de 

Investigación en la Universidad Privada Norbert Wiener, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

        

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria Nº 30220, define a la   

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una 

clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

 Que, el artículo 6° del Reglamento de Investigación de la Universidad 

Privada Norbert Wiener establece como una de las políticas de investigación, la 

promoción y gestión de la participación de grupos de investigación, cuyo objetivo 

es el fomento y desarrollo de la investigación, así como el estímulo  para la 

publicación de los productos de la misma, entre otros. 

 

Que, el  Procedimiento de Grupos de  Investigación  UPNW-EES-PRC-

002, establece que  los Grupos de Investigación son unidades básicas de 

organización de las actividades de investigación científica y desarrollo 

tecnológico (I+D) de la Universidad, dedicadas a las actividades de investigación, 

los cuales están  conformado por diversos integrantes de la comunidad 

universitaria en las diferentes unidades académicas, que se organizan para 

desarrollar de forma coordinada y habitual tareas de investigación 

 

Que, mediante el documento del visto, el Vicerrector de Investigación de 

la Universidad Privada Norbert Wiener da cuenta de la conformación de diversos 

Grupos de Investigación, por lo que atendiendo a las funciones  de este Despacho, 

es atendible proceder con lo solicitado, en tanto que estos grupos se soportan en el 

procedimiento señalado en el considerando anterior, aprobado por las autoridades 

competentes.  

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
uwiener.edu.pe             info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

  

 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                          2/14 
 

   Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria N° 30220, artículo 18° del Reglamento General de la Universidad 

Privada Norbert Wiener,  y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas por 

la Ley. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO  PRIMERO: DECLARAR la conformación de los 

Grupos de Investigación de la Universidad  Privada Norbert Wiener, en sus 

diversas unidades académicas, de acuerdo a lo que se detalla en el anexo que 

forma parte integrante de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: PRECISAR  que los Grupos de 

Investigación  conformados por  el artículo precedente, se encuentran habilitados 

para iniciar actividades a partir de la expedición de la presente resolución.  

 

 ARTÍCULO  TERCERO:  DISPONER que corresponde al 

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Privada Norbert Wiener 

realizar las acciones necesarias que permitan las actividades de los citados Grupos 

de Investigación, con observancia de las disposiciones que al respecto se regulen 

en la Universidad Privada Norbert Wiener. 

 

ARTÍCULO  CUARTO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución N° 

046-2019-R-UPNW y  Resolución N° 149-2019-R-UPNW de fecha 04 de abril y  

19 de setiembre de 2019, respectivamente. 

 

 

 Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 
 
 

 

 
 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                  3/14 

ANEXO 

 

“Relación de los grupos de investigación de estudiantes y docentes de la UPNW” 

 

FACULTAD EAP 
N° DE 

GRUPO 
GENERAL 

N° DE 
GRUPO 

POR EAP 
DOCENTES DE UPNW 

LÍDER DE 
GRUPO 

ALUMNOS EGRESADOS ADMINISTRATIVO 

Ciencias de 
la Salud 

Medicina 
Humana 

1 1 

- Inga Berrospi, Fiorella 

- Basurto Ayala, Patricia  

- Cordori Carpio, Janet  

- Contreras Carmona, Pavel Jaime 

- Chiroque Becerra, María 

Guadalupe  

Inga Berrospi, 
Fiorella  

- Hernández Yépez, Palmer Jose  

- Ayala Laurel, Nila Yolanda Valeria  

- Ramos Rupay, Paola Johimara 

- Muñoz Pino, Carlos Omar  

- Benites Rosas, John Pedro   

 
Erazo Yalopalin, 

Yeni Roxana 

2 2 

- Contreras Pulache, Hans Lenin  

- Basurto Ayala, Arturo  

- Ugarte Nuñez, Kateryn Del Carmen 

- Carrión Chambilla, Jesús Mario 

- Bernuy Rodríguez, Iván Richard 

 Contreras 
Pulache, Hans 

Lenin 

- Moya Salazar, Jeel Junior 

- Sevillano Jimenez, Javier 

Alexander  

- Pumatay León, Ingrid Paola  

- Bravo Grabiel, Valeriee Victoria 

 
  
  

 

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                4/14 
 

 

 3 3 Galarza Pérez, Marco Antonio  
 Galarza Pérez, 
Marco Antonio 

- Moya Maldonado, Dafne Solange  
-Ore Cayllahua, Rosario del Carmen 
-Huaman Huamancha, Ebelyn Thalia  
-Castillo Tarazona, Solangel Norma  
-Figueroa Pizarro, Nohely Delia  

  

Enfermería 

4 1 

- Palomino Taquire, Rewards  
- Fernández Reginfo, Werther 
Fernando 

- Mori Castro, Jaime Alberto  
- Chavez Ramirez, Edith Delia  
- Cabrera Espezua, Jeannelly Paola  
- Rojas Ahumada, Magdalena 
Petrolina 

- Quiroz la Torre, Rosa Gabriela  

Fernández 
Reginfo, Werther 

Fernando 

- Ramirez Osorio, Christian Ricardo 
- Chuchon Cordova, David Jesús 
- Huajan Herrera, Marco Antonio  

  

5 2 

- Cardenas de Fernández, Maria 
Hilda  

- Gonzales Saldaña, Susan Haydee 
- Fuentes Siles, Maria Angélica  

Maria Hilda 
Cardenas de 
Fernández 

- Galdos Edilberto, Rossana Justina 
- Tineo Rios, Sandra Valeria  
- Olivares Mazgo, Luis  
- Jaramillo Napuche, Juliana 
Elizabeth  

- Shupingahua Montesinos, Edgar  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

6 3 

- Avila Vargas-Machuca, Jeannette 
Giselle  

- Uturunco Vera, Milagros Lizbeth  
- Pretell Aguilar, Rosa Maria  

Avila Vargas-
Machuca, 

Jeannette Giselle   
 Quispe Mendez, Cristina Jhanet 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                5/14 
 

 

 7 4 

- Bonilla Asalde, César Antonio 
- Arévalo Marcos, Rodolfo Amado   
- Rivera Lozada de Bonilla, Oriana  
- Basurto Santillán, Iván Javier 

Rivera Lozada 
de Bonilla, 

Oriana  

- Quinteros Castillo, Neiser Enzo  
- Bances Henostroza, Kevin Gabriel  
- Rodríguez Andrés, Emanuel 
Antonio  

- Chugdén Chamaya, Rosa de los 
Ángeles  

- Peña Meza, Ana Nicole  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

Obstetricia 8 1 

- Morales Alvarado, Sabrina Ynés  
- Sanz Ramirez, Ana María 
- Ayala Peralta, Felix Dasio  
- Salcedo Suàrez, Katty Leticia  
- Fernández Ledesma, 
Scarlett  Estela   

 Salcedo Suárez, 
Katty Leticia 

- Córdoba Avila, Katherine  
- Huanca Ccahua, Tayri Yelitza 
Yemerli  

- Iman Nizama, Miriam 
- Gamarra Baldeón, Karen  
- Gómez Becerra, Carmina  
- Carrasco Rivera, Melany Geraldine  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

Nutrición 
Humana 

9 1 

Espinoza Rado, Erika Paola  

Espinoza Rado, 
Erika Paola  

- Reyes Quintanilla, Akemi  
- Tarachea Ríos, Alejandro Juian  
- Salas Monsinos, Andrea Noelia  
- Nizama Díaz, Dayan Caroline  
- Mendoza Malpartida, Fiorella  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

Dávila Córdova, Jennifer Estefania  

- Cabrera Gallegos, Ada  
- Luisa Espilco, Maria  
- Ivi Valdera, Rocio 
- Gamarra Espinoza, Gino 
Francesco 

- Quispe Felix, Paul  
- Pimentel Montalvo, Glenda  

  

  

  

  

  

  

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                  6/14 
 

 

 

10 2 
- Inocente Camones, Miguel Angel 
- Palma Gutierrez, Edgardo Jhoffre  
- Mariños Cotrina, Brian Wally  

Inocente 
Camones, Miguel 

Angel  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

11 3 

- Lozada Urbano, Michelle Fátima  
- Narrea Vargas, José Jairo  
- Best Bandenay, Pablo Yvan  
  

 Lozada Urbano, 
Michelle Fátima 

- Ramos Tinoco, Belén Ingrid  
- Puse Odar, Pamela  

- Recoba Obregón, 
Paulo Eder  

Jessica Yvonne 
Bendezú Ccanto  

  

- Rivera Hurtado, 
Monica Beatriz  

- Valle Rodríguez, 
Jhoan  

- Pérez García, 
Jhaneth  

Psicología 

12 1 Candela Ayllón, Víctor Eduardo  
 Candela Ayllón, 
Víctor Eduardo 

- Queque Yapu, Alex Sandro 
- Gutiérrez Bravo, Andrea Del Pilar 
- Olivera Rodríguez, Melissa 

   

13 2 Reyes Callahuacho, David Tito  
David Tito Reyes 

Callahuacho 

- Chunga Bulnes, Carla Jazmin  
- Gonzales Rojas, Elvis Galindo  
- Siccha Riveros, Kimberly Sofia  
- Ramirez Asparrin, Estefani 
Consuelo  

- Urbina Marro, Valeria Rubi 
- Pariona Soto, Liliana Vanessa  
- Ramos Viza, Eliana Yasmin  
- Zamora Tirado, Belen Sandra 

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                  7/14 
 

 

 

14 3 Jacobi Romero, Dante Jesús  
Jacobi Romero, 

Dante Jesús  

- De los Santos Salinas, Xuxa 
Milagros  

- Ayllón Cierto, Yasmin Alejandra  
- Olano Espejo, Verónica Fernanda  
- Ayra Ttica, Luz Irene  
- Pérez Chira, Milagritos de Jesús  
- García Baygorrea, Lisbeth Yennifer  
- Arones Pérez, Carmen Rosa 
- Camacho Vargas, Sebastian  

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

15 4 Urbano Katayama, Victor Manuel  
Urbano 

Katayama, Victor 
Manuel  

- Alvarado Serván, Elizabeth Margot   

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

- Ávila Morillo, Jhamile Solangie  

- Córdova Juárez, Angelly Mercedes 

- Escurra Ludeña, Yampier  

- Robles Yauri, Ariadna Belen  

- Ruelas Chumpitazi, Ingrid 
Mercedes 

- Sánchez Villegas, Christopher 
Ronny Lizardo  

Odontología 16 1 

- Girano Castaños, Jorge Alberto  
- Rojas Ortega, Raúl Antonio  
- Nazario Riquero, Renzo 
- Salcedo Rioja, Mercedes Rita  
- Araujo Farje, Jessica Jazmín  
- Llerena Meza, Verónica Janice  
- Schwan Silva, Ignacio Segundo  
- Vergara Pinto, Brenda Roxana 

Girano 
Castaños,Jorge 

Alberto  

- Gonzales Ponce, Kelly  

- Ponte Blondet, Tolyot  

- Zumaeta Ramirez, Maria Andrea  

- Valdiviezo Malque, Noheli  

- Navarro Rangel, Alison  

  

  
  
  
  
  
  
  
 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                  8/14 
 

 
Tecnología 

Médica 

17 1 

- Cabello Vílchez, Alfonso Martín  
- Sandoval Vegas, Miguel Hernan  
- Benites Azabache, Juan Carlos 
- Huamán Cárdenas, Victor Raúl  
- Saldaña Orejón, Italo Moises  
- Guadalupe Gomez, Haydee Ana 
- Astete Medrano, Delia Jessica 

Cabello Vílchez, 
Alfonso Martín  

- Urribari Guerra, Yanina Isabel 
- Marcos Carbajal, Liz Olola  
- Choy Quiñonez, Yazmin Alejandra   
- Arnero Yaya, Leslie Karol  
- Campos Guerrero, Maria Elizabeth  
- Garcia Avelino, Sofia Isabel  
- Arutaype Cordova, Martin Daniel  

  
  
  
  
  
  
  

 

18 2 

- Casimiro Urcos, Javier Francisco  
- Chero Pisfil, Santos Lucio 
- Granados Carrera, Julio César  
- Vera Arriola, Juan Américo  
- Camacho Conchucos, Herminio 
Teófilo  

- Díaz Mau, Aimee Yajaira 
- Quispe Valladares, Luisa  Lucía  

Casimiro Urcos, 
Javier Francisco  

- Casimiro Guerra, Giorgia  
- Ríos Cavero, Militza Marcela  
- Delaude Velarde, Giancarlo Adolfo 
- Tema Barrera, Lessli Martinez  
- Escorza alvarado, Kari Elizaberh  
- Espinoza Fernández, Slander 
David  

- Pampas Ortiz, Zayda  

   

Ingeniería y 
Negocios 

Ingenierías 19 1 
- Romero Echevarría, Luis Miguel  
- Cáceres Trigoso, Jorge Ernesto  
- Ortiz Vargas, Nicolas Fedeberto 

Romero 
Echevarría, Luis 

Miguel  

  
  
  

Arones Pérez, Paolo 
Paulino 

  
  
  

Negocios y 
Competitividad 

20 1 

- Moreno Rodríguez, Rosa Ysabel  
- Vargas Merino, Jorge Alberto 
- Carhuancho Mendoza, Irma 
Milagros  

Moreno 
Rodríguez, Rosa 

Ysabel  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

21 2 
- Gardi Melgarejo, Victoria  
- Luciano Alipio, Rober Anibal  
- Flores Zafra, David  

Flores Zafra, 
David  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                  9/14 
 

 

 

22 3 

- Nolazco Labajos, Fernando Alexis 
- Moreno Rodríguez, Rosa Ysabel  
- Carhuancho Mendoza, Irma 
Milagros  

Fernando Alexis 
Nolazco Labajos 

  
  
  

- Namuche Jaime, 
Vladimir 

- Callupe Rivera, 
Graciela  Nancy 

Figueres 
Essenwanger, 
Leyda Sonely   

  

23 4 

- Martin Bogdanovich, Maria Mini  
- Dondero Cassano, Pietro Pablo 
Guissepi  

- Yllescas Rodríguez, Patricia 
Maribel  

- Rios Rios, Waldemar Segundo 

 Martin 
Bogdanovich, 

Maria Mini 
 Rodríguez Delgado, Ygor Valery     

Administración 
en Turismo y 

Hotelería 
24 1 

- Bazzetti De los Santos, Ernesto 
Piero  

- García Chumioque, Florisa 
Graciela  

- Solano Lavado, Mariela Stacy  

Bazzetti De los 
Santos, Ernesto 

Piero  

- Correa Cerda, Melina  
 
- Burga Guevara, Sarita  

    

Farmacia y 
Bioquímica 

Farmacia y  
Bioquímica 

25 1 

Chávez Flores, Juana Elvira  

Chávez Flores, 
Juana Elvira  

- Rojas Delzo, Vicente José  
- Poma Ticse, César Christina  
- Morocho Acosta, Angie   
- Oyola Gonzales, Christian Angel  

   

Justil Guerrero, Hugo Jesús 

- Carbajal Melgarejo, José Antonio   
- García Aguila, Leydi Natali  
- Herrera Manrique, Marion  
Consuelo  

26 2 

Justil Guerrero, Hugo Jesús  
Justil Guerrero, 

Hugo Jesús  

- Ccorahua de la Cruz, Moíses 
Claudio 

- Astete Jaramillo, Elvis Jesús 
   

Juana Elvira Chávez Flores 
- Tordoya Salazar, María Ximena  
- Montalván Fernández, Jackelyn  

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                 10/14 
 

  

27 3 
Mendoza Carbajal, Leonardo 
Humberto  

Mendoza 
Carbajal, 
Leonardo 
Humberto 

- Castañeda Javier, Nicole Giovana  
- Medina Roca, Katherine Lucy  
- Yupanqui Yupanqui, Georgia Isabel   
- Moya Salazar, Marcia Milagros del 
Rosario  

   

28 4 Solorzano Acosta, Richard Andi  
Solorzano 

Acosta, Richard 
Andi  

- Corrales Asipali, Katerin Estefany  
- Villanueva Chávez, Brenda 
Alessandra  

  
  

  
  

29 5 

Melchor Castro, Rosa Briggitthe  
 Melchor Castro, 
Rosa Briggitthe 

- Rojas Pebe, Nahomi Ruth 
- Romero Chuco, Eliana  

    

Collantes Llacza, Adela Marlene  
- Ramos Flores, Yeltsin  
- Tello Portilla, Liliana Maribel  

30 6 Ñañez del Pino, Daniel  
Ñañez del Pino, 

Daniel  

- Arieta Nolberto, Marjorie  
- Medina Roca, Katherinne  
- Castañeda Javier, Nicole  

   

Derecho y  
Ciencia 
Política 

Derecho y 
Ciencia Política 

31 1 Colchado Ruiz, Emilio Martín  
Colchado Ruiz, 
Emilio Martín  

- Ayala Flores, Rocío Teresa  
- Pizango Chujutalle, Paulita Lorena  
- Tutumi Prado, Gustavo Alonso 
Esteban  

  
  
  
  

32 2 Morales Cauti, Guisseppi Paul  
Morales Cauti, 
Guisseppi Paul  

- Cárdenas Reynoso, Candy  
- Cieza García, Consuelo  
- Colombo Principe,Tania  
- Quiquia Palpa, Evelyn Verónica  

  

33 3 Saavedra Moncada, Santos Eladio  
Saavedra 

Moncada, Santos 
Eladio  

- Cabrera Paucarmaita, Gilbert 
Jesús 

- Huamán Sayan, Andrea Mirella  
- Solórzano Berrospi, Naged Dante  
- Vásquez Mendoza, Jonathan Kilder 

    

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                 11/14 
 

Escuela de 
Posgrado 

Escuela de 
Posgrado 

34 1 

- Arellano Sacramento, César  

- Suarez Canlla, Carlos Alberto  

- Casana Jara, Kelly Milagritos  

- Colchado Ruiz, Emilio Martín  

- Vargas Merino, Jorge Alberto  

- Rodríguez Rodríguez, Maribel  

- Best Bandenay, Pablo Yván  

- Ayestas Portugal, Carlos  

- Torres Prada, Estrella Rosanna  

- Lizano Teresa, Haro  

- Arispe Alburqueque, Claudia 

Milagros  

- Benites Castillo, Santiago Moisés  

- Adrianzen Salvatierra, Elizabeth  

- Calla Vásquez, Kriss Melody  

- Millones Gomez, Pablo 

- Yangali Vicente, Judith Soledad  

- Andrey Sindeev 

- Mendiburu Mendocilla, Miguel 

Antonio  

- Hermoza Moquillaza, Rocío  

- Egoavil Vera, Juan Raúl  

- Lozano Zanelli, Glenn Alberto 

Arellano 
Sacramento, 

César  

- Loo Zenon, Miurka  
 
- Díaz del Olmo Morey, Fernando 
Luis  

 
- Díaz del Olmo Morey, Carlos 
Enrique  

 
- Avila Vargas-Machuca, Jeannette 
Giselle  

 
- Uturunco Vera, Milagros Lizbeth 
 
- Martinez Alvarez, Blanca Magnolia  
 
- Baca Chunga, Lucianita   
 
- Arroyo Carrera, Santos  
 
- Villon Bruno, Sabino  

   

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                 12/14 
 

  

35 2 

- Boluarte Carbajal, Alicia  
- Sánchez Coronel, Danilo Américo 
- Munares García, Oscar Fausto  
- Lip Marín, Tania Carmela 
- Palacios Garay, Jessica Paola  
- Jaimes Velasquez, Carlos Alberto  
- Torres Prada, Estrella Rosanna  

 Boluarte 
Carbajal, Alicia 

- Calderon Gamarra, Miluska Paola  
- Bejarano Ambrosio, Miriam Juvit  
- Bobadilla Minaya, David Elias  
- Lovato Sanchez, Nita Giannina   
- Alcantara Chávez, Ana  

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

36 3 

- Calla Vasquez, Kriss Melody  

- Sánchez Valenzuela, Gilmer  

- Motta García, Andrés Martín 

- Mendoza Arana, Pedro Jesús  

- Vásquez Dávalos, Miguel Arturo  

- Yangali Vicente, Judith Soledad  

- Arispe Alburqueque, Claudia 

Milagros 

- Arellano Sacramento, César 

- Raffo Ibarra, Guillermo Alejandro  

- Lozano Lozano, Marilé  

- Begazo Cornejo, Omar Alonso  

- Arana Courrejolles, Carlos Enrique 

- Muñoz Lexcequia, Francisco 

Benito  

- Caycho Valencia, Felix  

- Best Bandenay, Pablo Yván 

- Camacho Alva, Errol Alberto  

- Vargas Merino, Jorge Alberto 

 Calla Vasquez, 
Kriss Melody 

- Díaz del Olmo Morey, Fernando 
Luis 

 
 
- Díaz del Olmo Morey, Carlos 
Enrique 

  
 
- Avila Vargas-Machuca, Jeannette 
Giselle 

  
 
- Bolarte Cerrate de Anton, Melga 
Amire  

  

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                13/14 

 

  37 4 

- Yangali Vicente, Judith Soledad 
- Baldeón De La Cruz, Maruja 
- Rivera Lozada de Bonilla, Oriana 
- Bonilla Asalde, César Antonio 
- Fernández García, Olga Lidia 
Ricardina 

- Lozano Lozano, Marilé  
- Arispe Alburqueque, Claudia 
Milagros 

- Rodríguez Salazar, Raúl Eduardo  
- Balcázar Medina, Gaby  
- Zaldivar de Gamero, Violeta 
Pereyra 

- Raffo Ibarra, Guillermo Alejandro 
- Neyra Lopez, Carolina Amelia 
- Tacilla Ramirez, Nancy Jesús  
- Angeles Oblitas, Miriam Yahaira  
- Fuerte Montaño, Leonardo  
- Huaita Acha, Delsi  
- Herrera Alvarez, Angela  
- Pizarro Arancibia, Lily Marisol 
- Nuñez Lira, Luis Alberto  
- Vásquez Tomas, Melba Rita  
- Ramírez Maldonado, Yenncy 
Petronila  

- Bonilla Dulanto,Ela Karina 
- Solis Toscano, José Luis  
- Encalada Diaz, Ivan Angel 
- Calla Vasquez, Kriss Melody 
- Quinteros Gómez, Yakov Mario 
- Maguiña Palma, Misael Erikson 
- Ramos Vera, Patricia María 

Judith Soledad 
Yangali Vicente 

- Correa Silva, Teresa  

- Romero Román, David   

- Zúñiga Rodríguez, Rosalía  

- López Pajuelo, Hugo Juan  

- Pierre Paucar, Jean  

- Coello Bustios, José Luis  

- Secada Fischer, Judith Carmen  

- Taboada García, Manuel Benjamín  

- Jincho Cumpa, Rebeca  

- Mamani Aycachi, Wilmer  

- Ayllon Dejo, Carmen Cecilia  

- Celestino Marcelo, Mercedes 

Giovana  

- Basurto Santillan, Ivan Javier  

- Marin Guevara, Leticia Gloria  

- Martinez Alvarez, Blanca Magnolia  

- Cavero Ruiz, Hugo Fernando  

- Jimenez Mendoza, Gustavo Rui   

- La Madrid Barreto, Ana Karina  

- Celestino Marcelo, Mercedes 

Giovana 

- Diaz Rodriguez, Nancy Del Rosario 

- Caceres Huerta, Lupe Monica  

- Tunjo Guerrero, Leidy Carolina  

- Galarza Espinoza, Maximo Moises 

- Chavez Fernandez, Ana Maria 

  

 

mailto:info@uwiener.edu.pe


 
 
 
 

 

 
                                uwiener.edu.pe                                                                                                                         info@uwiener.edu.pe / 706555 – 7065100       Av. Arequipa 440 / Jr. Larrabure y Unanue 110, Lima / Av. Petit Thouars 2021, Lince 
 
 

RESOLUCIÓN N° 068-2020-R-UPNW                                                                                                                                                                14/14 
 

  

  
- Ramos Vera, Rosario Pilar  
- Mescua Figueroa, César Augusto 
- Arellano Sacramento, César 

    

38 5 

- Arispe Alburqueque, Claudia 
Milagros  

- Millones Gomez, Pablo Alejandro 
- Casana Jara, Kelly Milagritos  
- Calla Vásquez, Kriss Melody  
- Hermoza Moquillaza, Rocío  
- Nuñez Lira, Luis Alberto  
- Mezarina García, Rosa Isabel  
- Yangali Vicente, Judith Soledad  
- Lozano Lozano, Marile  
- Arellano Sacramento, César  
- Raffo Ibarra, Guillermo Alejandro  
- Rojas Vilca, Jose Luis  
- Benites Castillo, Santiago Moisés 

Arispe 
Alburqueque, 

Claudia Milagros. 

- Carhuamaca Avalos, Angela  
- Díaz del Olmo Morey, Fernando 
Luis 

- Díaz del Olmo Morey, Carlos 
Enrique  

- Avila Vargas-Machuca, Jeannette 
Giselle  

- Uturunco Vera, Milagros Lizbeth  
- Martinez Alvarez, Blanca Magnolia 

    

 

                           

 

 
 
 
 

mailto:info@uwiener.edu.pe

